
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

(МБОУ СОШ № 46) 

                                                                                                                                                                          

П Р И К А З  
 

24.02.2022           № ш46-13-216/2 

 

г. Сургут 

 

Об организации  

профориентационных мероприятий 

 

 

В рамках сотрудничества с кафедрой лингвистики и переводоведения 

БУ ВО «Сургутский государственный университет», институт гуманитарного 

образования и спорта, кафедра лингвистики и переводоведения, на основании 

информационных писем от 21.02.2022 № 02-04/592, № 02-04/593, № 02-

04/610, № 02-04/611, № 02-04/612, № 02-04/613, № 02-04/614, № 02-04/615, № 

02-04/616, № 02-04/618, № 02-04/619, № 02-04/620, № 02-04/621 «Об участии 

в профориентационном мероприятии» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Засыпкину Е.В., заместителя директора по УВР, 

ответственным лицом по взаимодействию с кафедрой лингвистики и 

переводоведения БУ ВО «Сургутский государственный университет», 

институт гуманитарного образования и спорта, кафедрой лингвистики и 

переводоведения. 

2. Организовать Засыпкиной Е.В., заместителю директора по УВР 

профориентационную работу в 9-11 классах в феврале – апреле 2022 года в 

дистанционном формате на платформе Zoom.  

3. Определить началом профориентационных мероприятий 15 часов 

00 минут. 

4. Назначить классных руководителей 9-11 классов, ответственными 

лицами по обеспечению участия учащихся 9-11 классов в мероприятиях 

профориентационной направленности. 

5. Утвердить программу профориентационных мероприятий с 

кафедрой лингвистики и переводоведения БУ ВО «Сургутский 

государственный университет», институт гуманитарного образования и 

спорта, кафедра лингвистики и переводоведения, в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе №46 с углублѐнным изучением отдельных 

предметов согласно приложению 1. 

6. Обеспечить классным руководителям 9-11 классов реализацию 

мероприятий в рамках профориентационной работы. 



7. Чуриловой Т.Г., администратору сайта, приложение 1 на 

официальном сайте общеобразовательного учреждения в срок до 25.02.2022 

года.  

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Засыпкину Е.В., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор  

 

 

              Л.В. Гейнц 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Е.В. Засыпкина  



 

Приложение 1 

                                                                                                                                   к приказу  

от 24.02.2022 № ш46-13-216/2 

 

ПРОГРАММА  

ПРОФОРИЕНТАЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе №46 с углублѐнным изучением отдельных предметов с 

кафедрой лингвистики и переводоведения БУ ВО «Сургутский государственный 

университет», институт гуманитарного образования и спорта, кафедра лингвистики и 

переводоведения 

 

№ п/п классы Форма работы Дата проведения Название 

профориентационных           

мероприятий 

1 10-11 Профпросвещение  

Беседа 

28.02.2022 года,  

15 часов 00 

минут 

Куда пойти учиться 

2 9-11 Профинформация  

Мастер-класс 

7 марта 2022 года 

15 часов 00 

минут 

 

Сложные случаи 

английской грамматики. 

Мастер-класс по устному 

переводу. 

3 10-11 Профконсультация 

Онлайн-классный 

час 

14 марта 2022 

года 

15 часов 00 

минут 

Межкультурная 

коммуникация как особый 

тип общения 

4 11 Мастер-класс 16 марта 2022 

года 

15 часов 00 

минут 

Мастер-класс по устному 

переводу. 

5 9-11 Виртуальная 

экскурсия 

21 марта 2022 

года 

15 часов 00 

минут 

Старый Сургут 

6 9-11 Онлайн -лекция 28 марта 2022 

года 

15 часов 00 

минут 

Международный 

сертификат по 

английскому языку – путь 

к успеху 

7 10-11 Онлайн-классный 

час 

4 апреля 2022 

года 

15 часов 00 

минут 

Преподаватель или 

переводчик? Мой путь к 

делу жизни. 

8 9-11 Онлайн -лекция 4 апреля 2022 

года 

15 часов 00 

минут 

Русский язык и литература 

9 9-11 Профпросвещение  

Беседа 

11 апреля 2022 

года 

15 часов 00 

минут 

Шекспировские чтения. 

Литературная Британия. 

10 9-11 Профпросвещение  

Беседа 

18 апреля 2022 

года 

15 часов 00 

минут 

Международные 

Кембриджские экзамены 



11 9-11 Экскурсия По 

договоренности 

СурГУ 

12 9-11 Декада 

французского 

языка 

По 

договоренности 

СурГУ 

 


